
資料４ 
  

議題（４）いっちゃんバスによる佐久島アクセス改善について      
１．概要 
現在バスとの接続が確保されていない市営佐久島渡船の最終便（18：27佐久島西

港発）に対して、試験的にいっちゃんバスを活用し、名鉄東部交通バスとの接続

を確保することにより、観光客を中心とした佐久島のアクセスを改善する。 

 

２．実施の内容  
○いっちゃんバス８便の試験運行 

 いっちゃんバスの最終便（７便）終了後、「佐久島行船のりば（一色さかな広場）」

から「一色町公民館」までを８便として試験的に運行する。             
市営渡船 

→ いっちゃんバス（８便） 

→ 名鉄東部交通バス 

一色線 

佐久島

西港 

発 

一色港 

着 

佐久島行船のりば 

発 

一色町公民館 

着 

一色町 

公民館 

発 

西尾 

着 

18：27 18：50 18：56 19：05 19：06 19：26  
３．実施の期間  
  令和２年８月１日（土）～８月３０日（日） 





○いっちゃんバス　時刻表（令和2年4月1日～）運行事業者：一色タクシー㈱ 0563-65-2405

１便 ３便 ５便 ７便 備考 ２便 ４便 ６便 備考

1 一色町公民館 7:40 10:40 14:35 17:40 1 一色町公民館 9:05 12:10 16:05
2 Aコープ 7:42 10:42 14:37 17:42 2 大宝橋 9:07 12:12 16:07
3 mikawaya 7:44 10:44 14:39 17:44 3 南部小北 9:08 12:13 16:08 ここからフリー乗降区間
4 中部小北 7:46 10:46 14:41 17:46 4 いきいき健康プラザ 9:09 12:14 16:09 ↓
5 満国寺南 7:48 10:48 14:43 17:48 5 細川 9:10 12:15 16:10 ↓
6 開正住宅 7:51 10:51 14:46 17:51 6 養ケ島 9:11 12:16 16:11 ↓
7 一色高校北 7:53 10:53 14:48 17:53 7 治明南 9:12 12:17 16:12 ↓
8 西部小前 7:56 10:56 14:51 17:56 ここからフリー乗降区間 8 栄生漁港 9:16 12:21 16:16 ↓
9 治明北 7:57 10:57 14:52 17:57 ↓ 9 治明北 9:17 12:22 16:17 ↓
10 栄生漁港 8:00 11:00 14:55 18:00 ↓ 10 西部小前 9:18 12:23 16:18 ここまでフリー乗降区間
11 治明南 8:03 11:03 14:58 18:03 ↓ 11 一色高校北 9:20 12:25 16:20
12 養ケ島 8:04 11:04 14:59 18:04 ↓ 12 開正住宅 9:23 12:28 16:23
13 細川 8:05 11:05 15:00 18:05 ↓ 13 満国寺南 9:26 12:31 16:26
14 いきいき健康プラザ 8:06 11:06 15:01 18:06 ↓ 14 中部小北 9:28 12:33 16:28
15 南部小北 8:07 11:07 15:02 18:07 ここまでフリー乗降区間 15 mikawaya 9:30 12:35 16:30
16 大宝橋 8:08 11:08 15:03 18:08 16 Aコープ 9:32 12:37 16:32
17 一色町公民館 8:11 11:11 15:06 18:11 17 一色町公民館 9:35 12:40 16:35
18 ドミー 8:14 11:14 15:09 18:14 18 諏訪神社南 9:38 12:43 16:38
19 コメリ 8:15 11:15 15:10 18:15 19 間浜 9:39 12:44 16:39
20 池田西 8:16 11:16 15:11 18:16 20 佐久島行船のりば 9:41 12:46 16:41
21 池田 8:18 11:18 15:13 18:18 21 一色中西 9:43 12:48 16:43
22 池田南 8:19 11:19 15:14 18:19 22 酒手島 9:45 12:50 16:45
23 大塚 8:21 11:21 15:16 18:21 23 生田公民館 9:48 12:53 16:48
24 野田 8:23 11:23 15:18 18:23 24 生田南 9:49 12:54 16:49 ここからフリー乗降区間
25 松木島 8:25 11:25 15:20 18:25 25 千間南 9:51 12:56 16:51 ↓
26 深見クリニック 8:27 11:27 15:22 18:27 26 千間集会所 9:52 12:57 16:52 ここまでフリー乗降区間
27 千間集会所 8:29 11:29 15:24 18:29 ここからフリー乗降区間 27 深見クリニック 9:54 12:59 16:54
28 千間南 8:31 11:31 15:26 18:31 ↓ 28 松木島 9:56 13:01 16:56
29 生田南 8:32 11:32 15:27 18:32 ここまでフリー乗降区間 29 野田 9:58 13:03 16:58
30 生田公民館 8:35 11:35 15:30 18:35 30 大塚 10:00 13:05 17:00
31 酒手島 8:37 11:37 15:32 18:37 31 池田南 10:02 13:07 17:02
32 一色中西 8:39 11:39 15:34 18:39 32 池田 10:03 13:08 17:03
33 佐久島行船のりば 8:43 11:43 15:38 18:43 33 池田西 10:05 13:10 17:05
34 間浜 8:45 11:45 15:40 18:45 34 コメリ 10:06 13:11 17:06
35 諏訪神社南 8:46 11:46 15:41 18:46 35 ドミー 10:09 13:14 17:09
36 一色町公民館 8:50 11:50 15:45 18:50 36 一色町公民館 10:15 13:20 17:15

毎日同じ時刻で運行（12/29～1/3は運休）

「フリー乗降区間」ではバス停以外の好きな場所で乗降ができます。乗車の際は、交差点付近などを避け安全な場所でお待ちください。バスが見えたら運転手に向かって手を挙げるなどの合図をお願いします。

降車の際は、運転手へ希望の場所をお伝えください。


